
ORDINANZA N. 37 DEL 01/06/2022
Settore proponente: SETTORE 4 LAVORI PUBBLICI E AMBIENTE 

OGGETTO:
DIVIETO  DI  TRANSITO  IN  VIA  DON  BENIGNO  FRACASSO  PER 
INTERVENTI DI POTATURA DELLE PIANTE

 IL RESPONSABILE DEL SETTORE 4   

VISTA  la richiesta della  locale associazione Proloco di  istituire il  divieto di  transito in  Via Don 
Benigno Fracasso in data 11.06.2022 dalle ore 07:30 alle ore 12:00 circa, finalizzata agli interventi 
di potatura delle piante, in vista delle manifestazioni che si susseguiranno nei prossimi mesi;

VISTO che la carreggiata in argomento sarà impegnata sia dalle macchine operatrici necessarie 
per lo svolgimento del lavoro, che dagli operatori;

RITENUTO necessario allo scopo di garantire la sicurezza e l’incolumità degli operai al lavoro e 
degli utenti della strada, istituire il divieto di transito veicolare in Via Don Benigno Fracasso il giorno 
11.06.2022,  dalle  ore  07:00  alle  ore  12:00,  ma  in  ogni  caso  sino  al  termine  dell’esigenza, 
limitatamente  al  tratto  compreso  tra  l’intersezione  con  Via  Monte  Ortigara  e  lo  stabile  della  
Protezione Civile;

AI SENSI e per gli effetti di cui agli Artt. 5, 6, 7, 26 e 27 del D.lgs. 30.04.1992, n. 285, recante “Il  
Nuovo  Codice  della  Strada”,  in  aggiunta  ai  riferimenti  del  D.P.R.  16.12.1992  n.  495  recante 
“Regolamento di Attuazione al Nuovo Codice della Strada”, loro ss. mm. ii.;

VISTO l’art.  107 del  D.  Lgs.  n.267/2000 “Testo Unico  delle  Leggi  sull’Ordinamento  degli  Enti  
Locali”;

VISTO il  Decreto  Sindacale  di  nomina  del  Responsabile  del  Settore  4°  Lavori  Pubblici  ed 
Ambiente, arch. Donatella Michelazzo, n. 15 del 28.12.2021;

VISTO il Regolamento Comunale per l’occupazione di spazi ed aree pubbliche;

VISTO il Regolamento di Polizia Urbana;

ORDINA

1. per i motivi in premessa espressi, l’istituzione di divieto di transito veicolare in Via Don Benigno 
Fracasso, il giorno 11.06.2022, dalle ore 07:00 alle ore 12:00, ma in ogni caso sino al termine 
dell’esigenza, limitatamente al tratto compreso tra l’intersezione con Via Monte Ortigara e lo 
stabile della Protezione Civile;

2. che gli obblighi ed i divieti previsti dal presente atto siano resi noti a mezzo collocazione della 
prevista segnaletica mobile  stradale e con il  transennamento,  ove necessario,  a cura della 
squadra operai comunale, che avrà cura, altresì,  di rimuovere la segnaletica a conclusione 
della necessità;

3. Al personale della Polizia Locale ed a quanti spetta il compito per l'esecuzione e il rispetto della 
presente Ordinanza.

AVVERTE

Pagina 1 di 2



Gli utenti della strada che:

1) le infrazioni a quanto stabilito con il presente provvedimento saranno punite con le sanzioni 
amministrative principali ed accessorie stabilite dalle singole previste norme di legge.

2) a norma dell'articolo  3  comma 4°  della  Legge  n.  241  del  07.08.1990  avverso la  presente 
ordinanza, in applicazione della Legge n. 1034 del 06.12.1971, chiunque vi abbia interesse 
potrà  ricorrere  entro  60  giorni  dalla  pubblicazione  all'Albo  Pretorio,  al  TAR  oppure,  in 
alternativa, entro 120 giorni dalla pubblicazione all'Albo Pretorio al Capo dello Stato.

3) in relazione al disposto dell'articolo 37 comma 3°, del Decreto Legislativo n. 285 del 30.04.1992 
Codice della Strada, sempre nei termini di 60 giorni, può essere disposto ricorso da chi abbia 
interesse  in  merito  alla  posizione  della  segnaletica,  in  ordine  alla  natura  dei  segnali,  al 
Ministero  delle  Infrastrutture  e  Trasporti  seguendo  la  procedura  di  cui  all'articolo  74  del 
Regolamento di Esecuzione emanato con D.P.R. 495 del 16.12.1992.

Dalla Residenza Municipale 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 4   
MICHELAZZO DONATELLA / INFOCERT SPA   

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D.Lgs 7/3/2005 n. 82 e s.m.i.)

Pagina 2 di 2


